АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Рыбкинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021 г. № 54-п
с.Рыбкино

О проведении мероприятий по безопасности людей на водных объектах МО Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района в летний период 2021 года

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь постановлением администрации Новосергиевского района от 25.05.2021 г. № 384–п «О  проведении мероприятий по безопасности  людей на водных объектах МО Новосергиевского района  в летний период 2021 года», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет   в летний период 2021 года:
1. Провести на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет в период с 01.06.2021 по 31.08.2021 года мероприятия по безопасности людей на водных объектах.
1. Утвердить план проведения мероприятий по безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории Рыбкинского сельсовета  согласно  приложению № 1.
2. Информацию обо всех несчастных случаях, произошедших на водных объектах, расположенных в границах поселения, сообщать в администрацию Новосергиевского района отдел по делам ГО и ЧС, в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Новосергиевского района по установленной форме согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Рыбкинский сельсовет Рыбкинский.рф в сети “Интернет”.

Глава администрации
Рыбкинского сельсовета                                                                                    Ю.П.Колесников

Разослано:  прокурору, в дело

	Приложение №1
к постановлению администрации  Рыбкинского сельсовета
от   31.05.2021 г.  №  54-п

План
мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.

	Уточнить места отдыха и возможного купания людей в открытых водоемах на подведомственной территории
	до 02.06.2021
	Администрация

	1.
	Организовать проведение субботника по очистке береговой зоны   открытых водоемов  на подведомственной территории
	до 10.06.2021
	Администрация

	1.
	Осуществлять информирование населения о мерах безопасности и правилах поведения на воде через систему голосового оповещения, распространение памяток и т.д.
	в течение всего периода
	Администрация

	1.
	Привлечь к работе по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах работников полиции, здравоохранения, учебных заведений и других общественных организаций
	до 02.06.2021
	Глава администрации с руководителями соответствующих организаций, предприятий, учреждений МО Рыбкинский сельсовет
(по согласованию)

	1.
	Осуществлять информирование населения о мерах безопасности и правилах поведения на воде всеми имеющимися способами (распространение памяток, через официальный сайт администрации, проведение собраний и сходов граждан)
	в течение всего периода
	[bookmark: _GoBack]Специалист администрации

	1.
	Организация,  проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с детьми
и взрослым населением
	в течение всего периода
	Руководители объектов соцкультбыта

Приложение №2
к постановлению администрации
Рыбкинского сельсовета
от 31.05.2021  г.  №  54-п

Сведения
о происшествии (гибели людей) на водных объектах

Муниципальное образование_________________________________________
Дата и время происшествия__________________________________________
Место происшествия________________________________________________
(название реки, протоки, водоёма, местонахождение)
__________________________________________________________________
Сведения о пострадавшем___________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, место работы)
______________________________________________
__________________________________________________________________
Обстоятельства происшествия_____________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Принятые меры_____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Результаты о принятых мерах________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________
(должность, подпись, фамилия и инициалы)